4. Antiqua. De porcis errantibus in silva perventis.

Qui porcos errantes in silva sua invenerit, aut contestare vicinis debet aut claudere. Et si dominus porcorum non adfuerit, unum porcum prima vice presumat et iudici, qui fuerit in proximo constitutus, nuntiet apud se porcos, qui vacabantur, inclusos. Deinde, si dominus porcorum vel pecorum non inveniatur, custodiat tamquam suos et pro glandibus decimam consequatur, et cum dominus adfuerit, mercedem custodie, facta presentibus iudicibus ratione, de temporis spatio percipiat.

5. Antiqua. Si quorumcumque animalium grex in pascuis intraverit alienis.

Si in pascua grex alienus intraverit, seu ovium sive vaccarum, hoc, quod de porcis constitutum est, precipimus custodiri. Consortes vero vel ospites nulli calumnie subiaceant, quia illis usum erbarum, que conluse non fuerant, constat esse communem. Qui vero sortem suam totam forte concluserit et aliena pascua absente domino invadit, sine pascuari non presumat, nisi forsitan dominus pascue voluerit.

6. (Recessvindus.) Ut pro inventis animalibus erroneis publice denuntietur.

7. Antiqua. Ut errantia animalia occupata qui invenit diligenter habeat et conservet.

Qui errantia animalia et sine custode invenerit, ita diligenter occupet, ut non evertat; sed sicut suum proprium diligit adque custodiat. Quod si dominus, qui perdidit,

4. Von entlaufenen Schweinen, die man in einem Walde betroffen hat.

Wer entlaufene Schweine in seinem Wald findet, muß entweder den Nachbarn Anzeige machen oder sie einsperren. Findet sich der Eigentümer der Schweine nicht ein, so kann jener gleich beim ersten Male ein Schwein für sich beanspruchen und melde dem nächsten zuständigen Richter, daß bei ihm entlaufene Schweine eingesperrt sind. Wird auch dann der Eigentümer der Schweine oder Schafe noch nicht ermittelt, so soll er sie verwahren wie seine eigenen und kann für die Eicheln den Zehnten verlangen und, wenn dann der Eigentümer sich einfindet, erhalte er (der Waldeigentümer) eine Entschädigung für seine Obsorge während des Zeitraumes, nachdem er vor den Richtern Rechenschaft abgelegt hat.

5. Wenn eine Tierherde auf fremden Weiden eingedrungen ist.

Wenn eine fremde Schaf- oder Kuhherde auf einem Weideplatz eingedrungen ist, so soll es gehalten werden, wie über die Schweine bestimmt. Markgenossen und Gastgeber¹⁾ sollen nicht verklagt werden, weil ihnen ja der Gebrauch der nicht eingehegten Weiden gemeinsam ist. Wer aber seinen Feldteil vollständig eingehegt hat und in Abwesenheit des Eigentümers auf fremden Weideplätzen eindringt, soll das nicht tun, ohne Weidegeld zu entrichten, es sei denn, daß der Herr der Weide es erlaubt hat.